
   
         

Norvēģijas grantu programmas “Korekcijas dienesti” konference 

NĀKOTNES KOMPETENCES NĀKOTNES CIETUMIEM 

25.05.2023. 

Hotel “Mercure”, Elizabetes iela 101, Rīga 

Konferences moderators Māris Luste, Ieslodzījuma vietu pārvaldes Eiropas Sociālā fonda projekta 

"Resocializācijas sistēmas efektivitātes paaugstināšana" Nr.9.1.3.0/16/I/001 un Eiropas Sociālā fonda 

projekta “Bijušo ieslodzīto integrācija sabiedrībā un darba tirgū” Nr.9.1.2.0/16/I/001 vadītājs 

9:00 - 9:30 Reģistrēšanās pasākumā 

9:30 - 9:45 Ievads, oficiālās uzrunas Inese Lībiņa - Egnere, Latvijas Republikas 

Tieslietu ministre 

Īne Morenga (Ine Måreng), Norvēģijas Kara-

listes vēstniece Rīgā 

9:45 - 10:15 Cikos sāksies nākotne? 

Jaunā Liepājas cietuma un jaunā 

Mācību centra loma IeVP 

potenciāla realizēšanai sabiedrības 

drošības jomā. Kontaktpersonas. 

Dmitrijs Kaļins, Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

priekšnieks  

Kristīne Ķipēna, Tieslietu ministrijas Nozaru 

politikas departamenta Kriminālsodu izpildes 

nodaļas vadītāja 

10:15 – 10:35 Gods kalpot Latvijai! Kas mūs 

padara izcilus? 

Panākumu katalizators: motivācija 

būt labākajai sevis versijai.  

Izcilas amatpersonas profils IeVP – 

gaidas tuvākai un tālākai nākotnei.  

Kristīne Beitele Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

centrālā aparāta Apsardzes daļas vecākā 

inspektore, kapteine 

Ingus Mickevičs Daugavgrīvas cietuma 

priekšnieks, pulkvežleitnants  

 

10:35 – 11:00 Uzdrīkstēties un darīt: 

aģentspēja kriminālsodu izpildē. 

Kā un kad mēs izmantojam savas 

zināšanas, prasmes un resursus, 

kas mums pieejami darbam? Kas 

mūs ierobežo aktīvi un mērķtiecīgi 

rīkoties? 

Anvars Zavackis Valsts probācijas dienesta  

Darbības analīzes un attīstības departamenta 

Mācību un pētījumu nodaļas vadošais datu 

analīzes eksperts 

 

11:00 – 11:30 Kafijas pauze  

11:30  – 11:45 Cietumu jaunais pieprasījums 

Kompetenču centra metode 

personāla atlasē 

Viktorija Perepjolkina Ieslodzījuma vietu 

pārvaldes Resocializācijas programmu bloka 

vadošā pētniece 

11:45 – 12:10 Kas lācītim galvā? 

Ieskats jaunajās izglītības 

programmās IeVP virsniekiem 

Māris Luste, Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

Eiropas Sociālā fonda projekta 

"Resocializācijas sistēmas efektivitātes 

paaugstināšana" Nr.9.1.3.0/16/I/001 un 



   
Eiropas Sociālā fonda projekta “Bijušo 

ieslodzīto integrācija sabiedrībā un darba 

tirgū” Nr.9.1.2.0/16/I/001 vadītājs 

12:10 – 12:30 Nāc līdzi! 

Mentoringa prakse cietumos 

Evija Jansone, Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

Mācību centra vecākā pasniedzēja, kapteine 

Ginta Ozola Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

Mācību centra vecākā pasniedzēja 

12:30 – 13:00 Tehnoloģijas un cilvēki. Ko 

roboti darīs cietumā un kā 

nezaudēt darbu? 

Noziedzīgas uzvedības korekcijas 

perspektīvas un riski 

automatizācijas, mākslīgā intelekta 

un kvantu datoru ērā 

Pia Pulaka (Pia Puolakka) Vecākais 

speciālists, komandas vadītāja – Drošības 

apsardzes un individuālās izaugsmes grupa. 

Somijas cietumu un probācijas dienests, 

EuroPris informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju ekspertu grupas locekle/dalībniece 
 

Hakans Klarins (Håkan Klarin), Zviedrijas 

Korekcijas dienestu pārvaldes eksperts 

13:00 – 14:00 Pusdienu pārtraukums 

14:00 – 15:00 Darbs grupās:  
Caurviju pamatprasmes (Cross-functional Skills) soda izpildē 

 

Cietuma 

sociālo 

prasmju 

darbnīca 

Norvēģijas 

pieredze 

Soda izpilde kā pakalpojums 

sabiedrībai. Procesu efektivitāte.  

Ole Stagebergs (Kim Ekhaugen), Norvēģijas 

Korekcijas dienestu akadēmijas docents  

Eva Marija Lorange (Eva Maria Lorange), 

Oslo Sarkanā Krusta (Sadarbības tīkla pēc 

ieslodzījuma) koordinatore, Norvēģija 

 

Emocionālā inteliģence saskarsmē 

ar kolēģiem un likumpārkāpējiem. 

Sarunas un pārliecināšana. 

Kā mācīties pašam un mācīt citus? 

Personāla 

tehnisko 

prasmju 

darbnīca 

... pieredze 

Soda izpildes personāls kā 

tehnoloģiju lietotājs. Kādi 

izaicinājumi un iespējas rodas, 

ieviešot tehnoloģijas korekcijas 

dienestos? 

Pēteris Dalens (Petter Dalen), Norvēģijas 

Korekcijas dienesu direktorāta projektu 

vadītājs 

Sarežģītu 

problēmu 

risināšanas 

darbnīca 

... pieredze 

Sistēmiskā analīzē balstīti lēmumi 

un sarežģītu problēmu risinājuma 

metodes 

Svens Ēriks Skote (Sven Erikk Skotte), 

Norvēģijas Korekcijas dienestu akadēmija 

Soda izpildes 

resursu 

vadības 

darbnīca 

... pieredze 

Darbs augstai pievienotajai 

vērtībai: personāla, laika, 

materiāltehnisko līdzekļu un 

finanšu resursu vadība soda izpildē 

Dorisa Bakena, Norvēģijas Korekcijas 

dienesu direktorāts, Austrumu reģions, vecākā 

eksperte 

15:00 – 15:15 Pārtraukums 



   
15:15. – 15:45 Ieskats darbnīcās 

 

Atziņas prezentē darbnīcu vadītāji 

15:45 – 16:30 “Bijušā ieslodzītā ceļš”   

Nākotnes kompetencēs balstīta, 

interaktīva situāciju izspēle  

Improvizācija “Bijušā ieslodzītā ceļš” 

 
Saskarsme ar birokrātiskajiem ierobežojumiem. Iekšējie 

monologi (vecās vs jaunās kompetences un risinājumi) 

16:30 – 16:45 Konferences pirmās dienas 

kopsavilkums 

Māris Luste, moderators, Ieslodzījuma vietu 

pārvaldes Eiropas Sociālā fonda projekta 

"Resocializācijas sistēmas efektivitātes 

paaugstināšana" Nr.9.1.3.0/16/I/001 un 

Eiropas Sociālā fonda projekta “Bijušo 

ieslodzīto integrācija sabiedrībā un darba 

tirgū” Nr.9.1.2.0/16/I/001 vadītājs 

 

26.05.2023. 
9:30 – 10:00 Reģistrēšanās pasākumā, kafija 

10:00 – 10:30 Lucifers un liecinieki. Personāls 

kritisku efektu krustpunktā. 

Lucifera efekts – kā cietumā nekļūt 

ļaunam? 

Liecinieka efekts – kam cietumā 

interesē mūsu idejas, bažas un 

viedoklis? 

Rudīte Losāne, Iļģuciema sieviešu cietuma 

kapelāne 

10:30 – 11:00 Laimīgie nenogalina  

Recidīva mazināšana: no utilitāra 

pragmatisma uz dzīves kvalitāti 

Krista Skara, Valsts probācijas dienesta 

Probācijas programmu nodaļas vadītāja 

11:00 – 11:30 Liec man justies svarīgam! 

Kas katru no mums padara svarīgu 

mūsu pašu acīs? Kāpēc svarīgi 

noticēt sev un sparīgi doties 

sasniegumu virzienā? Kāpēc tas 

vienādi attiecas gan uz darbinieku, 

gan ieslodzīto? 

 

Kims Ekhaugens (Kim Ekhaugen) Norvēģijas 

Korekcijas dienestu direktorāta Starptautiskās 

sadarbības nodaļas vadītājs 

11:30 – 12:00 Sensitīvais instruktors, kreatīvais 

virsnieks. 

Kognitīvās elastības aspekti 

korekcijas dienestā. Radošuma 

robežas stingri reglamentētā vidē. 

Evija Jansone, Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

Mācību centra vecākā pasniedzēja, kapteine 

 
 

12:00 – 13:00 Pusdienas 

Paneļdiskusija 

13:00 – 14:00 CV: Bruņots zinātnieks ar lielu 

sirdi 

Dmitrijs Kaļins, Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

priekšnieks  



   
Korekcijas dienestu personāla loma 

nākotnes sabiedrībā. Vieta 

publiskajā pārvaldē līdzās 

veselības aprūpes, izglītības u.c. 

nozarēm. Personāla kapacitāte 

pierādījumos balstītā soda izpildē 

un terapeitiskās ambīcijas. 

Raits Kūse (Rait Kuuse), Igaunijas 

Ieslodzījuma vietu pārvaldes priekšnieks 

 

Kims Ekhaugens (Kim Ekhaugen) Norvēģijas 

Korekcijas dienestu direktorāta Starptautiskās 

sadarbības nodaļas vadītājs 

14:00 – 14:45 “Diktatora korekcija”.   

Interaktīva situāciju izspēle 

pārliecināta radikāļa uzvedības 

risku diagnostikai un 

resocializācijai 

Improvizācija 

Dažādu scenāriju opcijas un laimīgas beigas. 

Publika ik pa laikam balso vērpjot tālākās 

attīstības scenāriju  

14:45 – 15:00 Noslēgums un kopsavilkums Māris Luste, moderators, Ieslodzījuma vietu 

pārvaldes Eiropas Sociālā fonda projekta 

"Resocializācijas sistēmas efektivitātes 

paaugstināšana" Nr.9.1.3.0/16/I/001 un 

Eiropas Sociālā fonda projekta “Bijušo 

ieslodzīto integrācija sabiedrībā un darba 

tirgū” Nr.9.1.2.0/16/I/001 vadītājs 
 


